2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18 февраля 2022 г.
	№ 4 - пг
	п. Эгвекинот

О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот                                              «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот»                                                             и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в городском округе Эгвекинот,       в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 21, 76 Устава городского округа Эгвекинот, решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от    4 октября 2017 г. № 325 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском округе Эгвекинот и Порядка учета предложений по вынесенному на публичные слушания вопросу местного значения или проекту муниципального правового акта и участия жителей в его обсуждении»:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» и провести их 21 марта 2022 года в 16 часов 00 минут в зале заседаний Администрации городского округа Эгвекинот.
2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» возложить на правовой отдел организационно-правового Управления  Администрации городского округа Эгвекинот (Егорова А.В.).
3. Создать согласительную комиссию по рассмотрению предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» в составе:
	Жуков
Олег Вячеславович
Таян
Александр Владимирович

Спиридонова

Ирина Леонидовна
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот                      (по согласованию);
- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот                      (по согласованию);

- начальник организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот (председатель согласительной комиссии).

4. Внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа Эгвекинот прилагаемый проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот» с учетом результатов публичных слушаний.
5. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот – начальника правового отдела Егорову А.В.

                         Р.В. Коркишко

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  __________  2022 г.

  №  ___

                    п. Эгвекинот

О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот

В целях приведения Устава городского округа Эгвекинот в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального закона от      21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав городского округа Эгвекинот, принятый Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12 ноября 2015 г. № 145, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу (Свидетельство о государственной регистрации от 15 декабря 2016 г. № Ru873040002015001), изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                               Н.С. Шаповалова

	Приложение

к решению Совета депутатов
городского округа Эгвекинот

от  _________ 2022г. № ______

Изменения
в Устав городского округа Эгвекинот

1. Пункт 42 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального, городского округа в соответствии с федеральным законом;».
2. Абзац 1 части 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1. Депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
3. Абзац 1 части 8 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«8. Глава городского округа не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава городского округа не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».

4. Часть 4 статьи 56 изложить в следующей редакции:
«4. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа городского округа квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Чукотского автономного округа Российской Федерации. Порядок участия финансового органа Чукотского автономного округа Российской Федерации в проведении указанной проверки устанавливается законом Чукотского автономного округа Российской Федерации.

Указанным в абзаце втором настоящей части законом Чукотского автономного округа Российской Федерации должны быть предусмотрены перечень предоставляемых в финансовый орган Чукотского автономного округа Российской Федерации документов, способы проведения проверки соответствия кандидатов квалификационным требованиям, включая проведение собеседования с кандидатами, а также перечень принимаемых по результатам проверки решений и форма заключения о результатах проверки. Законом Чукотского автономного округа Российской Федерации также могут регулироваться иные вопросы порядка участия финансового органа Чукотского автономного округа Российской Федерации в проведении указанной проверки.»

5. Статью 38 изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Контрольно-счетная палата городского округа Эгвекинот

1. Контрольно-счетная палата городского округа образуется по решению Совета депутатов.

Изменения и дополнения в настоящий Устав, предусматривающие создание контрольно-счетной палаты городского округа, вступают в силу в порядке, предусмотренном Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

2. Наименование, полномочия, состав и порядок деятельности контрольно-счетного органа городского округа устанавливаются Уставом городского округа и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
3. Должностным лицам контрольно-счетной палаты городского округа гарантируются денежное содержание (вознаграждение), ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и дополнительные), профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования, а также другие меры материального и социального обеспечения, установленные для лиц, замещающих государственные должности и должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования (в том числе по медицинскому и санаторно-курортному обеспечению, бытовому, транспортному и иным видам обслуживания), предоставление дополнительного пенсионного обеспечения в порядке и на условиях, установленных федеральным законодательством, законами Чукотского автономного округа и настоящим Уставом и другими нормативными правовыми актами городского округа Эгвекинот.

4. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов, инспекторов и иных работников аппарата контрольно-счетной палаты городского округа устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.».